— 1 —

鲁招协〔2023〕13 号

山东省招标投标协会

关于开展“2023 年度优秀招采经理”
评选活动的通知

各会员单位：

为树立典型，表彰优秀，激励我省招标采购从业人员，

促进我省招标采购代理从业人员整体素质的提高，山东省招

标投标协会（以下简称“协会”）拟开展“2023年度优秀招

采经理”评选活动。现就有关事宜通知如下：

一、评选原则

评选活动坚持公开、公平、公正的原则。

二、申报条件

1．申报者所在单位须是协会会员单位且正常交纳本年

度会费。

2．从事招标采购工作并担任项目负责人3年以上。

3．遵守招标采购法律、法规、规章及有关制度文件。

4．具有较高的业务素质。

5．有良好的职业道德，无违法违纪行为。

— 2 —

6．热爱本职工作，积极钻研业务，能够在本单位起模

范带头作用。

7．会员单位可申报2人，理事单位可申报4人，常务理

事单位可报6人，副会长单位可申报8人。

三 、评选程序

( 一 )申报

1.采取自愿申报方式。所需申报材料详见附件2,并须按

照附件2要求的封面格式、材料内容、附表和材料清单顺序

报送材料。所报材料须真实、准确、完整，各参评人及所在

单位需对所报材料的真实性、有效性负责。如有弄虚作假，

取消参评资格，同时向社会公示并报相关信用主管部门。

2.为简化申报流程，提高服务质量和效率，本次评选活

动不受理纸质申报材料，请参评人或所在单位将加盖公章

的申报材料电子文档以PDF 文件格式于2024年2月29日前

发送至协会评选专用邮箱sdzbtbxhpy2023@163.com，并备

注注“xx 单位2023年度优秀招标采购经理申报材料”。

(二 )评审

协会组织评审委员会根据评分标准对参评单位的申报

材料进行评审，按得分高低顺序推荐“2023年度优秀招

标采购经理”候选人名单。

申报者得分在80分及以上为候选人，评选标准详见附件1。

(三)公示

候选人名单将在山东省招标投标协会官网公示 5

个工作日，接受社会监督。

(四)表彰

— 3 —

公示结果无异议后，由协会进行表彰，授予“2023年度

优秀招标采购经理”荣誉称号，并颁发证书，在山东省招标

投标协会官网、微信公众号及有关媒体平台媒体平台上进行通

报、宣传。

四、其他

1．本活动不收取任何费用。

2．各参评人及所在单位须保证申报材料真实有效，如

发现申报材料失实，协会将取消该年度以及下一年度评选

资格，并在山东省招标投标协会网站进行公示。

3．资料报送邮箱：sdzbtbxhpy2023@163.com

4．联系人：栾毅、张涛

5．联系电话：0531-86922069、86922071

附件：1．优秀招采经理评选标准

2．优秀招采经理申报材料

山东省招标投标协会

2023年 12月 22日

— 4 —

附件1

优秀招采经理评选标准

序号 评价项目 分值 评分标准 自评分

一、综合实力 30 分

1 职称 5

中级及以上职称：5分；

初级职称：3分；

无职称：0分。

2 学历 5

本科及以上：5分；

专科：3分；

其他：0分。

3 理论研究水平 5

参与过行业标准制定；在学术刊

物或者行业网站发表过专业性文

章的；作为编写人员出版过专业

书籍的；参与主管部门政策及规

范文件制定的；参与主管部门或

协会组织调研、座谈会，提供书

面报告并汇报发言的，有以上情

形之一的，得5分。

4
是否参加业务

培训
5

参加协会、中招协、各级政府主

管部门、公共资源交易中心、行

业相关媒体等组织的业务培训、

继续教育并获得培训证书或继续

教育合格证明（或学时证明）

的，得 5 分。

5 从业经历 5

从事招投标或者政府采购时间4

年得1分，5年得3分，6年及以上

的得5分。

注：【须提供从业证明材料】

6 执业情况 5

具有执业类或者注册类的证

书的，或具有工程建设类高

级职称的，得5分。

— 5 —

二、业务及服务能力 40分

7

2023年度内负

责项目业绩指

标

30

负责的 2023 年项目数量（标包

数）1-10个（含）得 10 分，

每增加 10 个加 5 分；

负责的 2023 年项目中标金额 1-

5 亿元（含）得 10 分，每增加 5

亿元加 5 分；

本项最高得 30 分。

注：【包括项目负责人或参与同

一项目的分管副总、总工、技术

负责人】

8

2023年度内业

主满意度

10

提供10个不同招标人盖章的满意

度评价为“满意”的评价表10份

的得5分，每增加1份加1分，每

减少一份扣1分。最高10分，最

低0分。

三、获得表彰情况 10分

9

获得政府相关

部门或行业协

会颁发的表彰

或者课题组成

员

5

国家级：每个5分；

省级：每个3分；

市级及以下：每个2分；

同一事项获得不同级别奖项的，

按最高级别计算，总分不超过5

分。

10
企业内部颁发

的荣誉或奖励
5 每个2.5分，最多5分。

四、自我评价20分

11 自我评价 10 酌情打分。

12
行业发展展望

及建议
10 酌情打分。

合计 100分

— 6 —

附件2

山东省招标投标协会

优秀招标采购经理申报材料

姓  名：

所在单位（盖章）：

申报日期:

 — 7 —

申报材料说明

1．个人实力材料：包括职业资格证书、职称证书、学

历证书、获得奖项、发表过的论文、参与制定的标准、作为

编写人员出版过专业书籍、培训经历、从业经历、执业情况

等。

2. 2023年度招标采购项目业绩（公告公示发布起止时

间为2023年1月1日至2023年12月31日）。

3．业主满意度（评价起始时间为2023年1月1日）。

4．自我评价。

5．个人认为需要提供的其他材料。

 — 8 —

一、个人基本情况（后附证书复印件）

姓 名  性别  出生年月

学 历  政治面貌  现任职务

任职时间  职 称  执业资格

工作单位

联系地址

申报联系人  联系方式

 — 9 —

二、理论研究水平情况（附证明材料）

三、业绩情况

序号
招标编号

（到标包）
项目名称

交易公告

发布日期
中标公告链接

合计 （总标包数）

（总中标金

额）

四、业主满意度（附证明材料）

五、获得表彰情况（附证明材料）

六、自我评价

七、自评分表

八、其他材料